[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
Новгородский муниципальный район

Совет депутатов Бронницкого сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от  20.08.2021  № 36
с. Бронница
Об утверждении ставок арендной платы

за недвижимое муниципальное имущество
Бронницкого  сельского поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения,
Совет депутатов Бронницкого сельского поселения решил:
1. Утвердить прилагаемые ставки арендной платы за недвижимое муниципальное имущество Бронницкого сельского поселения на 2021 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» подраздел «Решения совета».
Глава сельского поселения                                            С.Г. Васильева
Утверждены
решением Совета депутатов

Бронницкого сельского поселения

от 20.08.2021  № 36
Ставки арендной платы за недвижимое муниципальное
имущество Бронницкого сельского поселения на 2021 год

	Виды  помещений
	Ставка аренды,
руб./кв.м / в год

	Офисное
	1624,67

	Торговое
	2112,7

	Производственно-складское
	1301,85

Примечание:

1. При начислении арендной платы за помещения, используемые для осуществления страховой (кроме обязательного медицинского страхования граждан), банковской, риэлтерской деятельности, вводить повышающий коэффициент 3.

2. При начислении арендной платы за помещения, используемые физическими и юридическими лицами, занимающимися производством сельскохозяйственной продукции, применять понижающий коэффициент 0,5.

3. При сдаче арендатором (с согласия собственника) в субаренду арендуемых помещений применять к ставкам арендной платы повышающий коэффициент 1,15.

4. При сдаче в аренду:

- подвальных и чердачных помещений применять понижающий коэффициент 0,75;

- помещений, требующих капитального ремонта, на период их ремонта (реконструкции), но не более одного года  применять понижающий  коэффициент 0,2.